PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора на поставку легкового автомобиля для нужд федерального государственного унитарного предприятия «Научно-исследовательский институт прикладной акустики»

г. Дубна

   30 июня 2010 года
Основание проведения открытого аукциона:

Аукцион проводится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 26.07.06  № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и на основании приказа по предприятию от 26.05.2010 г.  № 138.
Информация о заказе:

Источник финансирования: внебюджетные средства предприятия, 100 %.

Начальная (максимальная) цена договора, включая НДС: 1 800 000 (Один миллион восемьсот тысяч) рублей 00 коп.

Цена договора включает все расходы, связанные с поставкой товара (выполнением работ, оказанием услуг), все налоги, пошлины и прочие сборы, которые Поставщик должен оплачивать в соответствии с условиями договора или на иных основаниях.
Публикация извещения о проведении открытого аукциона была осуществлена на официальном сайте предприятия 1 июня 2010 г.
Время и место проведения процедуры:

Заседание аукционной комиссии проводится 30 июня 2010 г. в 14:00 часов (время московское) по адресу: 141980, г. Дубна Московской обл., ул. 9 Мая, д. 7А

Состав аукционной комиссии:

Председатель аукционной комиссии: Барабанов Ю.В.
Члены аукционной комиссии: Сергеев С.Н.; Неронов А.Н.; Архипов А.С.; Моисеенко А.Н., Гизатуллина С.М., Соболева Е.Б. (секретарь аукционной комиссии)
Заседание проводится в присутствии 7 из 9 членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора на поставку легкового автомобиля для нужд федерального государственного унитарного предприятия «Научно-исследовательский институт прикладной акустики».
По вопросу повестки дня:

До дня и времени начала рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора на поставку легкового автомобиля для нужд федерального государственного унитарного предприятия «Научно-исследовательский институт прикладной акустики» 2 июня 2010 г.  10 часов 00 мин. (московского времени) была подана 1 ( одна )  заявка  на участие в открытом аукционе; отозванных заявок нет.

Результаты рассмотрения заявок:

Сведения об участниках размещения заказа, подавших заявки на участие в открытом аукционе:
Участник № 1:
	Наименование участника размещения заказа
	Место нахождения, почтовый адрес

	ЗАО «Авто Ганза»
	105118, Москва. ш. Энтузиастов, 27А

 Наличие сведений и документов, предусмотренных аукционной документацией:
	№№ п\п
	Наименование
	Кол-во

листов

	1
	Заявка на участие в аукционе (по форме 1.4.2. Раздела 1.4.)
	3

	2
	Предложение о качестве услуг (по форме 1.4.2.1. Раздела 1.4.), приложение №1 к заявке на участие в аукционе.
	1

	3
	График оказания услуг (оформляется в произвольной форме), приложение к заявке на участие в аукционе.
	0

	4
	Анкета Участника размещения заказа (по форме 1.4.3. Раздела 1.4.).
	2

	5
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная 20.04.2010 г.
	6

	6
	Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени Участника размещения заказа:

	В случае, если заявка на участие в аукционе подписывается руководителем:

	- копия решения об избрании физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности (далее - руководитель).
	2

	-  копии учредительных документов участника размещения заказа
	19

	- гарантийное письмо, что данная сделка не является крупной для юридического лица
	1

	7
	Другие документы, прикладываемые по усмотрению Участника размещения заказа (всего - количество листов)
	7

	ИТОГО кол-во листов
	41

Решения, принятые аукционной комиссией:
1. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора на поставку легкового автомобиля для нужд федерального государственного унитарного предприятия «Научно-исследовательский институт прикладной акустики» аукционной комиссией приняты решения:

ЗАО «Авто Ганза» соответствует требованиям к правоспособности, поставляемые товары соответствуют требованиям документации об аукционе
ЗАО «Авто Ганза» допущено к участию в аукционе и признано участником аукциона.
Результаты голосования:

председатель комиссии – Барабанов Ю.В., проголосовал за  допуск к участию в аукционе;

член комиссии – Сергеев С.Н., проголосовал за  допуск к участию в аукционе;

член комиссии  – Неронов А.Н., проголосовал за  допуск к участию в аукционе;

член комиссии  – Архипов А.С., проголосовал за  допуск к участию в аукционе;
член комиссии – Моисеенко А.Н.проголосовал за  допуск к участию в аукционе;

член комиссии – Гизатуллина С.М.,проголосовала за  допуск к участию в аукционе;

член комиссии (секретарь комиссии)  – Соболева Е.Б., проголосовала за  допуск к участию в аукционе.

2. В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в открытом аукционе и допущен к участию в аукционе (признан участником аукциона) только один участник размещения заказа, в соответствии с пунктом 5 статьи 36 94-ФЗ комиссия приняла решение признать аукцион несостоявшимся.

3. В связи с тем, что аукцион признан несостоявшимся и только один участник размещения заказа признан участником аукциона, в соответствии с пунктом 6 статьи 36 94-ФЗ комиссия приняла решение о заключении договора с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, по начальной (максимальной) цене договора (цене лота), указанной в извещении о проведении аукциона, либо по согласованной с участником аукциона цене и не превышающей начальную (максимальную) цену договора (цену лота).

4. Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект договора, заказчик в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю аукциона. Копия протокола отправляется в контролирующую организацию.
5. В соответствии с установленным порядком разместить данный протокол на официальном сайте предприятия www.niipa.ru
Заседание комиссии окончено в 14 часов 50  минут  московского времени «30» июня 2010 года.

	Председатель аукционной комиссии:
	_________________ Барабанов Юрий Викторович
(Подпись)           (Фамилия, Имя, Отчество)

	Члены аукционной комиссии
	_________________ Сергеев Сергей Николаевич
(Подпись)                     (Фамилия, Имя, Отчество)

	_________________ Неронов Александр Николаевич
(Подпись)                     (Фамилия, Имя, Отчество)

	_________________ Архипов Александр Сергеевич
(Подпись)                     (Фамилия, Имя, Отчество)

	________________ Моисеенко Александр Николаевич
(Подпись)         (Фамилия, Имя, Отчество)

	________________ Гизатуллина Светлана Масгутовна
(Подпись)         (Фамилия, Имя, Отчество)

	_________________ Соболева Елена Борисовна
(Секретарь аукционной комиссии)

(Подпись)                 (Фамилия, Имя, Отчество)

Протокол подписан в установленном порядке всеми присутствующими членами аукционной комиссии.

	Заказчик

	_________________ Зосимов Виктор Васильевич

(Подпись)                 (Фамилия, Имя, Отчество)

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения аукционных заявок

от 30 июня 2010 года № 1
Журнал регистрации
поступления заявок НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА НА ПОСТАВКУ ЛЕГКОВОГО АВТОМОБИЛЯ ДЛЯ НУЖД ФГУП «ниипа»
	№№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Наименование юридического (физического) лица
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	29.06.2010
	9.30 мск
	Авто Ганза. Официальный дилер
	бумажный носитель

Секретарь аукционной комиссии
_________________ Соболева Е.Б.

           (Должность)                                           (Подпись)   (Фамилия, Имя, Отчество)

PAGE